
  

ZARZĄDZENIE NR 112/2023 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 1 września 2023 r. 

zmieniające Zarządzenie w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej oraz rachunkowości 

w Urzędzie Miejskim w Bisztynku i jednostkach obsługiwanych 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 71 i 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości 

oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 

1375) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W Zarządzeniu Nr 57/2022 Burmistrza Bisztynka z 31.03.2022 roku w sprawie prowadzenia 

gospodarki finansowej oraz rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Bisztynku i jednostkach 

obsługiwanych, zmienionym Zarządzeniem Nr 118/2022 Burmistrza Bisztynka z dnia 30 czerwca 

2022 roku, Zarządzeniem Nr 138/2022 Burmistrza Bisztynka z dnia 29 lipca 2022 roku i 

Zarządzeniem Nr 161/2022 Burmistrza Bisztynka z dnia 1 września 2022 roku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W Załączniku Nr 3 w dziale III  

1) ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. System rachunkowości informatycznej obejmuje następujące moduły programu RESPONS: 

Lp. Nazwa modułu Rok 

wdrożenia: 

Producent Wersja 

1 Budżet 2010 ZETO Software. 02.568 

2 FK (Finanse i księgowość) 2010 j.w. 04.324 

3 Grunty – Podatki od os. fizycznych i 

prawnych 

2023 j.w. 02.460 

4 Kadry 2010 j.w. 02.460 

5 Kasa 2010 j.w. 03.861 

6 Kontrahenci 2006 j.w. 03.345 

7 Podatki 2010 j.w. 03.269 

8 OPJ – podatki od osób prawnych 2010 j.w. 03.408 

9 POST – podatek od środków 

transportowych 

2010 j.w. 03.491 

10 Opłaty różne 2010 j.w. 01.496 

11 Płace 2010 j.w. 02.457 

12 Środki trwałe 2010 j.w. 03.046 



  

13 Windykacja 2010 j.w. 04.742 

14 Koncesje alkoholowe 2019 j.w. 02.555 

15 Paliwa 2012 j.w. 01.563 

16 Gospodarka odpadami - opłaty 2013 j.w. 01.573 

17 Nieruchomości 2010 j.w. 02.018 

18 Faktury 2017 j.w. 02.190 

19 Przelewy masowe 2019 j.w. 01.284 

20 Opłaty za pas drogowy 2019 j.w. 01.310 

2) ust 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) Grunty – Podatki od os. fizycznych i prawnych 

Moduł zawiera funkcje do prowadzenia ewidencji osób fizycznych i prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej w zakresie niezbędnym do naliczenia 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. System umożliwia naliczenie podatku, wystawiania 

decyzji w sprawie wymiaru podatku oraz zmiany wymiaru podatku na skutek zmian w stanie kartoteki 

w trakcie roku, a także przekazanie stanu powstałych należności podatkowych do modułu 

Windykacja. Moduł uwzględnia także możliwość wystawiania pozostałych typów decyzji zgodnie z 

wymogami ordynacji podatkowej, a także tworzenie wydruków i zestawień niezbędnych do pracy w 

urzędzie. Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

a) Kontrahenci – w zakresie wykorzystania osób fizycznych, małżeństw i podmiotów grupowych jako 

podatników, właścicieli, pełnomocników; 

b) Windykacja – w zakresie tworzenia przypisów z ratami podatku i zmianami rat podatku, 

tworzenia decyzji w sprawie umorzenia, przesunięcia terminu, rozłożenia na raty należności i 

zaległości podatkowych, integracji na poziomie kartotek i podatników; 

c) Administracja – w zakresie korzystania ze stawek podatku rolnego i leśnego do wykonania 

naliczenia podatku oraz m.in. rodzajów gruntów, stawek odsetek, danych terytorialnych; 

d) Podatki - w zakresie korzystania z danych m.in., stawek podatku od nieruchomości, rodzajów i 

stawek ulg, przeliczników powierzchni; 

e) Zaświadczenia – w zakresie dostarczania danych w celu wystawiania zaświadczenia o stanie 

gospodarstwa; 

f) Paliwa – w zakresie dostarczania danych o kartotekach i ich stanie; 

g) Symulacje podatkowe – w zakresie dostarczania danych do symulacyjnego naliczenia podatku; 

h) Eksporty danych – w zakresie dostarczania danych do eksportu danych do formatu XML dla IPE-

PN;” 

3) ust. 7 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) OPJ – Podatki od osób prawnych 

Moduł PODATKI obsługuje podatek rolny, leśny od nieruchomości od osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. Moduł zawiera dane archiwalne w zakresie 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej do 31.12.2022 roku. 

Od 1.01.2023 roku do obsługi wyżej wymienionych podatków służy moduł Grunty – Podatki od os. 

fizycznych i prawnych.” 



  

2. W Załączniku Nr 4 w dziale III skreśla się ust. 4.2.2. 

3. W Załączniku Nr 10 ust. 3.2 otrzymuje brzmienie: 

„3.2. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Bisztynku: 

L.p. Imię i nazwisko Wzór podpisu 

 

1. 

 

Judyta Gos - Mączarska 

 

 

2. 

 

Beata Majewska 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Miasta Bisztynek. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

Burmistrz Bisztynka 

/-/ Marek Dominiak 


